2015 年 8 月 21 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

≪本件に関する問い合わせ先≫
ニッケ 経営戦略センター 事業開発室長

江口 利幸
Tel：06-6205-6652

報道関係者 各位

有限会社杉本織物の株式取得に関するお知らせ

当社は、2015 年 8 月 21 日開催の取締役会において、有限会社杉本織物（以下、杉本織物）の全株

式を 8 月 31 日に取得する旨の株式譲渡契約締結の決議をいたしましたので、お知らせいたします。

杉本織物は、防刃性の高い織物を製造している石川県の会社であり、その織物が軽量かつ刃物に

よる切りつけに強いことから、防刃ベスト、切創事故を防ぐための手袋、チェーンソー用のレッグガード

等の刃物・ガラスによる負傷・事故を防ぐ用品の素材として使用されております。当社としては、この繊

維素材を活用して、さらに防刃性の高い製品の開発を目指します。

また、杉本織物は、8 月 31 日をもって杉本織物株式会社へ商号変更いたします。

なお、本件による当社連結業績への影響は軽微です。

記

   【有限会社杉本織物の概要】

（１） 商号         有限会社杉本織物

（２） 代表者        杉本一郎

（３）本店所在地     石川県かほく市上田名ホ３２番地

（４）設立年月日     1982 年 2 月 10 日

（５）主な事業内容    織物製造・販売、クッションマット販売

（６）資本金        500 万円